

Obra: **CONSTRUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA PARA 10.000 LITROS NO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A ESCOLA RURAL DE OURICURI**

Local: **SÍTIO LAGOA DO URUBU, S/N - OURICURI (PE)**

Fonte: **TABELA SINAPI PERNAMBUCO 02/2019**

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

COMPOSIÇÃO: 001

DISCRIMINAÇÃO: CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES					Unid: m³	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088245	H	6,0000	17,16	102,96	
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088238	H	6,0000	13,29	79,74	
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088262	H	7,0000	17,16	120,12	
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088239	H	7,0000	14,46	101,22	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	5,0000	17,26	86,30	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088242	H	18,0000	14,05	252,90	
SUB-TOTAL 1				R\$	743,24	
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AREIA GROSSA	00000367	M³	0,6800	55,00	37,40	
CIMENTO PORTLAND NASSAU	00001379	KG	335,0000	0,42	140,70	
BRITA 1	00004721	M³	0,5300	60,68	32,16	
BRITA 2	00004718	M³	0,2700	60,68	16,38	
PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	00004517	M	7,0000	2,02	14,14	
TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	00006193	M	7,0000	7,55	52,85	
AÇO CA-50 - 10,00MM	00000034	KG	50,4000	4,87	245,45	
AÇO CA-60 - 4,20MM	00000036	KG	12,6000	4,82	60,73	
PREGOS 10 X 10	00005065	KG	1,0500	19,89	20,88	
ARAME RECOZIDO 18 BWG	00000337	KG	1,2000	9,40	11,28	
SUB-TOTAL 2				R\$	631,98	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	1.375,22	

COMPOSIÇÃO: 002

DISCRIMINAÇÃO: CONCRETO ARMADO PARA PILARES VIGAS E LAJES					Unid: m³	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088245	H	6,0000	17,16	102,96	
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088238	H	6,0000	13,29	79,74	
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088262	H	7,0000	17,16	120,12	
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088239	H	7,0000	14,46	101,22	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	5,0000	17,26	86,30	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088242	H	18,0000	14,05	252,90	
SUB-TOTAL 1				R\$	743,24	

Obra: **CONSTRUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA PARA 10.000 LITROS NO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A ESCOLA RURAL DE OURICURI**

Local: **SÍTIO LAGOA DO URUBU, S/N - OURICURI (PE)**

Fonte: **TABELA SINAPI PERNAMBUCO 02/2019**

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
BRITA 1	00004721	M³	0,5300	60,68	32,16
BRITA 2	00004718	M³	0,2700	60,68	16,38
CIMENTO PORTLAND NASSAU	00001379	KG	350,0000	0,42	147,00
AREIA GROSSA	00000367	M³	0,6800	55,00	37,40
ARAME RECOZIDO 18 BWG	00000337	KG	0,2400	9,40	2,26
AÇO CA-50 - 10,00MM	00000034	KG	80,0000	4,87	389,60
AÇO CA-60 - 4,20MM	00000036	KG	20,0000	4,82	96,40
PREGOS 10 X 10	00005065	KG	2,4000	19,89	47,74
PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	00004517	M	18,0000	2,02	36,36
TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	00006193	M	3,9600	7,55	29,90
SUB-TOTAL 2				R\$	835,19
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	1.578,43